
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 

N.G. 41 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
     SETTORE AFFARI GENERALI  
                

                
 
 
 

Iscritta al n. 6  Registro delle Determinazioni in data 13.01.2006  
 

OGGETTO: Partecipazione del Dirigente del Settore AA.GG. ai seminari organizzati dall’Ancitel 

Lombardia nei giorni 14, 15 e 16 febbraio 2006. 

 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 17.01.2006 al 01.02.2006 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
-Oggetto: partecipazione del Dirigente del Settore AA.GG. ai seminari organizzati 
dall’Ancitel Lombardia nei giorni 14, 15 e 16 febbraio 2006 

 
I L      D I R I G E N T E 

 
Sottoscritto dr. Vincenzo de Michele, Capo Settore attività produttive ed affari generali, in 
virtù del testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.lgs 18 agosto 2000 
n. 267 
Premesso che: 
nei giorni 14, 15 e 16 febbraio p.v. si terranno numerosi corsi articolati organizzati 
dall’Ancitel Lombardia, sull’intera problematica delle competenze comunali, ed in 
particolare sulla legge finanziaria 2006. 
Visto il programma dell’iniziativa che è articolato in sedute anti e post meridiane per tutti e 
tre i giorni di attività con riferimento ad argomenti di massima attualità ed importanza per lo 
svolgimento delle azioni amministrative da eseguirsi durante il corrente anno. 
Dato atto che la partecipazione ai seminari è completamente gratuita, per cui l’onere 
comunale è molto ridotto; 
Considerato che tali giornate di studio si pongono come indispensabile strumento per 
l’acquisizione delle tecniche e per la gestione degli innovativi procedimenti inseriti dal 
legislatore nello scenario delle azioni degli Enti locali con particolare riferimento al 2006; 
Tenuto conto che le tematiche in parola assumono particolare interesse, in ragione delle 
competenze dirigenziali assegnate al sottoscritto dirigente; 
Considerato che per le relative spese di viaggio, vitto e alloggio del sottoscritto è stata 
impegnata la spesa di €. 850,00 con det. n. 58 del 07/04/05 al quale il sottoscritto non ha 
potuto partecipare per motivi d’ufficio; 
Visto l’art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il vigente C.C.N .L. dei dirigenti  e dipendenti degli EE.LL.. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. La partecipazione del sottoscritto dirigente alle giornate di studio in oggetto, con 
trattamento di missione secondo la normativa vigente. 

2. Precisare che allo scopo di ridurre al massimo l’allontanamento dall’Ufficio il viaggio 
di andata e ritorno sarà effettuato per via aerea con partenza il giorno 14 febbraio e 
arrivo il giorno 17 febbraio con prenotazione che individui la tariffa meno onerosa. 

3. Precisare che, con nota a parte, sarà fatto all’Economo Comunale il rendiconto, con    
esibizione della documentazione giustificativa della spesa. 

4. Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, all’Ufficio di Ragioneria, Al Dirigente del 
Settore Affari Generali, all’Assessore alle Risorse Umane e all’Ufficio Personale e 
all’Economo; 

5. Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto per la 
regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 151 comma 4 del T.U. D.lg. 
18.08.2000 n. 267. 

 
 
 

 


